
Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

1 

 

 Přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ Praha 1 s názvem Jednička pro rok 2024 

B. Protidrogová prevence 

(k rozdělení 300 000 Kč) 
 

 

 

Č
ísl

o 
žá

do
st

i 

 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 

Schválená 

částka 

(Kč) 

 

1. 

 

Drop In, s. r. o. 

 

Sídlo: Meskářova 7, 
Praha 5, 154 00. 

 

Místa poskytování 
služby: Praha 8, 
Praha 10 a Praha 12. 

 

 

IČ: 04756746 

 

 

Centrum 

metadonové 
substituce I, II, 

III 

 

Cílová skupina: Osoby závislé na nelegálních 
opiátových návykových látkách.  

Projekt substitučního programu je specificky 
zaměřen na poskytování komplexních 
sociálních, zdravotních a adiktologických 
služeb cílové skupině osob, u kterých je 
prokázána těžká a dlouhodobá závislost na 
vysokých dávkách látek opiátového typu. Skrze 
zlepšení zdravotního stavu uživatele dochází 
k zastavení rizika šíření infekcí a k ochraně 
veřejného zdraví.  
 

Žadatel eviduje 7 pacientů s bydlištěm na Praze 
1. 

 

Dotace bude čerpána na provozní a osobní 
náklady. 

 

11.868.735,- 

 

Ze státního rozpočtu, 
MHMP,  

městské části hl. města 

Prahy, další zdroje 
(žadatel nespecifikoval). 

 

 

 

55.000,- 

 

 

40.000,- 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

2 

 

Č
ísl

o 
žá

do
st

i 
 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 

Schválená 

částka 

(Kč) 

 

2. 

 

Drop In, o. p. s. 

 

Sídlo: Meskářova 7, 
Praha 5, 154 00. 

 

Místa poskytování 
služby: Praha 8, 
Praha 10 a Praha 12. 

 

 

IČ: 04756746 

 

 

 

 

 

 

 

Centrum 

následné péče 

 

Cílová skupina: Osoby závislé na nelegálních 
opiátových návykových látkách.  

Projekt substitučního programu je specificky 
zaměřen na poskytování komplexních 
sociálních, zdravotních a adiktologických 
služeb cílové skupině osob, u kterých je 
prokázána těžká a dlouhodobá závislost na 
vysokých dávkách látek opiátového typu. Skrze 
zlepšení zdravotního stavu uživatele dochází 
k zastavení rizika šíření infekcí a k ochraně 
veřejného zdraví.  
 

Žadatel eviduje 7 pacientů s bydlištěm na Praze 
1. 

 

Dotace bude čerpána na provozní a osobní 
náklady. 

 

11.868.735,- 

 

Ze státního rozpočtu, 
MHMP,  

městské části hl. města 

Prahy, další zdroje 
(žadatel nespecifikoval). 

 

 

 

45.000,- 

 

 

Žadatel 
nesplňuje 
formální 

náležitosti 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

3 

 

Č
ísl

o 
žá

do
st

i 
 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 

Schválená 

částka 

(Kč) 

 

3. 

 

Drop In, s. r. o. 

 

Sídlo: Meskářova 7, 
Praha 5, 154 00. 

 

Místa poskytování 
služby: Praha 4, 
Praha 10, Praha 12. 

 

IČ: 04756746 

 

 

Adiktologická 
a AT 

ambulance, 

Drop In, o. p. 

s. 

 

Cílová skupina: Osoby ohrožené závislostí a 
jejich blízcí. 
V ambulanci je prováděna diagnostika, 
základní zhodnocení stavu, mapování potřeb a 
na základě toho je klientovi doporučen jeden 
z programů ambulantní léčby. Posláním služby 
je podpora osob, které vnímají potřebu změny 
v souvislosti se závislostním chováním. 
Adiktologická ambulance má celopražskou 
působnost. Předpokládaný počet uživatelů 
služby je 200/rok. 
 

Počet klientů s trvalým bydlištěm na Praze 1 

žadatel neuvedl. 
 

Dotace bude čerpána na provozní a osobní 
náklady. 

 

5.707.625,- 

 

Ze státního rozpočtu, 
MHMP,  

městské části hl. města 
Prahy, další zdroje 

(žadatel nespecifikoval). 
 

 

 

 

47.000,- 

 

 

47.000,- 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

4 

 

Č
ísl

o 
žá

do
st

i 
 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 

Schválená 

částka 

(Kč) 

 

4. 

 

Drop In, o. p. s. 

 

Sídlo/místo 
poskytování služby: 
Karoliny Světlé 
286/18, Praha 1, 110 

00. 

 

 

 

 

IČ: 25721259 

 

 

Nízkoprahové 
středisko 

 

 

Identifikátor služby: 5171774 – Kontaktní 
centra 

Cílová skupina: Osoby závislé na nelegálních 
opiátových návykových látkách.  
Služby Nízkoprahového střediska Drop In o. p. 
s. snižují zdravotní a sociální poškození 
uživatelů návykových látek, dále negativní 
dopad jejich rizikového chování na většinovou 
společnost a finanční náklady státu na péči o 
toxikomany. Základním záměrem projektu je 

ochrana zdraví pomocí metody harm reduction.  
 

Nízkoprahové středisko Drop In má aktuálně 
v aktivní evidenci 40 osob s trvalým bydlištěm 
na Praze 1.  

 

Dotace bude čerpána na provozní a osobní 
náklady. 

 

9.433.804,- 

 

Ze státního rozpočtu 

MHMP, 

městské části hl. města 
Prahy, další zdroje 

(žadatel nespecifikoval). 
 

 

200.000,- 

 
Žádost je 

mimo rozsah 

poskytovaných 
služeb 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

5 

 

Č
ísl

o 
žá

do
st

i 
 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 

Schválená 

částka 

(Kč) 

 

5. 

 

Progressive, o. p. s. 

 

Sídlo: Minská 774/6, 
Praha 10, 101 00. 

 

Místo poskytování 
služby Praha 2. 

 

 

 

 

 

 

 

IČ: 26614936 

 

 

Ambulantní 
služby 

 

 

Identifikátor služby: 2527240 – Odborné 
sociální poradenství 
Cílová skupina: uživatelé návykových látek. 

V rámci ambulantní služby jsou poskytovány 
čtyři druhy služeb: program case management, 
skupinové aktivity, individuální konzultace 
(zaměřené na sociální, adiktologickou, 
psychiatrickou nebo terapeutickou oblast), od 

října 2022 i psychiatrická péče. Cílem je 
dostupnější zdravotnická a sociální péče pro lidi 
s duální diagnózou a dalšími duševními 
nemocemi. 

 

Do roku 2022 uvádí žadatel celkově 98 klientů 
v kontaktu se službou, počet klientů s trvalým 
bydlištěm na Praze 1 žadatel neuvádí. 
 

Dotace bude čerpána na osobní náklady. 

 

5.654.378,- 

  

Ze státního rozpočtu, 
MHMP, městské části 

hl. města Prahy, 
zdravotní pojišťovny. 

 

 

100.000,- 

 

 

63.000,- 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

6 

 

Č
ísl

o 
žá

do
st

i 
 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 

Schválená 

částka 

(Kč) 

 

6. 

 

SANANIM 

z. ú. 
 

Sídlo: Ovčí hájek, 
2549/64, Praha 13, 

158 00. 

 

Místo poskytování 
služby: Žitná 
1574/51, Praha 1, 110 

00. 

 

 

 

IČ: 00496090 

 

 

Adiktologická 
ambulance 

SANANIM 

 

Identifikátory služeb: 5526545 – Služba 
následné péče, 1449259 – Odborné sociální 
poradenství 
Cílová skupina: Uživatelé nelegálních 
návykových látek, alkoholu a psychofarmak 
(včetně osob mladistvých).  
Adiktologická ambulance zajišťuje dva 
podprogramy pro cílovou skupinu mladistvých 
i dospělých – strukturovanou ambulantní léčbu 
a podprogram case managmentu. Zařízení 
zajišťuje uživatelům alkoholu, návykových 
léků a nelegálních drog komplexní terénní a 
ambulantní služby. Dle indikace nabízí služby 
zdravotnické, sociální a poradensko-

terapeutické. 
 

Pro rok 2024 předpokládá služba 
v ambulantním programu s 10 klienty 

s bydlištěm na Praze 1 a 3 klienty programu 
case managementu z Prahy 1.  

 

Dotace bude čerpána na osobní náklady. 

 

11.775.210,- 

 

Ze státního rozpočtu, 
MHMP,  

městské části HMP, 
další zdroje (příjmy od 

zdravotních pojišťoven), 
vlastní zdroje. 

 

 

 

99.000,- 

 

 

40.000,- 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

7 

 

Č
ísl

o 
žá

do
st

i 
 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 

Schválená 

částka 

(Kč) 

 

7. 

 

SANANIM 

z. ú. 
 

Sídlo: Ovčí hájek, 
2549/64, Praha 13, 

158 00. 

 

Místo poskytování 
služby: Žitná 

1574/51, Praha 1, 110 

00. 

 

 

 

 

IČ: 00496090 

 

 

Poradna pro 

rodinu 

SANANIM 

 

Identifikátor služby: 9211784 – Odborné 
sociální poradenství. 
Cílová skupina: Rodinný příslušníci a partneři 
uživatelů návykových látek, dále blízcí těch, 
případně rodiny, které se u svých členů potýkají 
s dalšími nelátkovými závislostmi.  
 

Poradna pro rodiče poskytuje krátkodobou, 
střednědobou a dlouhodobou péči výše 
uvedeným skupinám osob, cílem programu je 
zlepšení jejich objektivních životních 
podmínek a subjektivního vnímání jejich 

situace. Poradna poskytuje odborné sociální 
poradenství a terapii. Plánovaná kapacita je 
900-1100 osob v průběhu roku 2024. 
 

V roce 2023 bylo mezi novými klienty 
s trvalým bydlištěm na Praze 1 patnáct osob.  
 

Dotace bude čerpána na osobní náklady. 

 

5.867.122,- 

 

Ze státního rozpočtu, 
MHMP, městské části 
MHMP, další zdroje 

(příjmy od zdravotních 
pojišťoven), vlastní 

zdroje. 

 

 

 

87.211,- 

 

 

 

30.000,- 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

8 

 

Č
ísl

o 
žá

do
st

i 
 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 

Schválená 

částka 

(Kč) 

 

8. 

 

SANANIM 

z. ú. 
 

Sídlo: Ovčí hájek, 
2549/64, Praha 13, 

158 00. 

 

 

 

Místo poskytování 
služby: Žitná 
1574/51, Praha 1, 110 

00. 

 

 

 

 

IČ: 00496090 

 

CADAS 

SANANIM 

 

Identifikátor služby: 7203255 – Odborné 
sociální poradenství 
Cílová skupina: Uživatelé opiátů v substituční 
léčbě.  
CADAS SANANIM je ambulantní zařízení pro 
problémové uživatele drog, převážně 
intravenózní uživatele opiátů, jimž nabízí 
substituční a psychiatrickou léčbu. Program 
pomáhá klientům zvládat  obtíže spojené 
s užíváním drog a více je stabilizovat po stránce 
zdravotní a sociální. Péči zajišťuje tým složený 
z lékařů-psychiatrů, adiktologů, sociálních 

pracovníků a zdravotních sester. 
 

Počet klientů s trvalým bydlištěm na Praze 1 
žadatel neuvedl. 
 

Dotace bude čerpána na osobní náklady. 

 

9.330.727,- 

 

Ze státního rozpočtu, 
MHMP,  

městské části HMP,  
další zdroje (příjmy od 

zdravotních pojišťoven), 
vlastní zdroje. 

 

 

 

100.000,- 

 

 

 

40.000,- 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

9 

 

Č
ísl

o 
žá

do
st

i 
 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 

Schválená 

částka 

(Kč) 

 

9. 

 

SANANIM 

z. ú. 
 

Sídlo: Ovčí hájek, 
2549/64, Praha 13, 

158 00. 

 

 

Místo poskytování 
služby: Žitná 
1574/51, Praha 1, 110 

00. 

 

 

 

 

 

IČ: 00496090 

 

 

Ambulance 

pro gambling 

SANANIM 

 

Identifikátor služby: 2925617 – Odborné 
sociální poradenství 
Cílová skupina: Patologičtí hráči a jejich blízcí.  
Ambulance pro gambling je specializované 
zařízení poskytující komplexní ambulantní 
služby osobám ohrožených hazardním hraním 
nebo jejich blízkým. Každý rok pracuje se 
zhruba 300 klienty a 50 rodinami. Klientům 
nabízí ambulantní léčbu zahrnující individuální 
a skupinové terapie a poradentství, dále řešení 
právních otázek především z oblasti dluhové 
problematiky – majorita klientů a jejich rodin je 
značně zadlužena. 
 

V roce 2023 poskytli péči 5 osobám z cílové 
skupiny s trvalými bydlištěm  na Praze 1 a 3 
rodinám. 
 

Dotace bude čerpána na osobní a provozní 
náklady. 

 

6.568.753,- 

 

Ze státního rozpočtu, 
MHMP,  

městské části HMP. 
 

 

 

 

100.000,- 

 

 

 

20.000,- 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 číslo UZ24_0229 ze dne 18.06.2024    

 

10 

 

Č
ísl

o 
žá

do
st

i 
 

POSKYTOVATEL 

SLUŽBY 

 

IČO 

NÁZEV 
PROJEKTU 

CÍLOVÁ SKUPINA 

IDENTIFIKÁTOR SLUŽBY (ID) 

POPIS PROJEKTU 

 

Celkové náklady na 
projekt (Kč) 

a 

zdroje krytí nákladů 

Požadovaná 
částka 

(Kč) 

 

Schválená 

částka 

(Kč) 

 

10. 

 

SANANIM 

z. ú. 
 

Sídlo: Ovčí hájek, 
2549/64, Praha 13, 

158 00. 

 

 

Místo poskytování 
služby: Žitná 
1574/51, Praha 1, 110 

00. 

 

 

 

 

 

IČ: 00496090 

 

 

Centrum pro 

osoby 

v konfliktu se 

zákonem 
SANANIM 

 

Identifikátor služby: 1492297 – Odborné 
sociální poradenství 
Cílová skupina: osoby experimentující 
s alkoholovými a nealkoholovými návykovými 
látkami, problémoví uživatelé a závislí, kteří se 
dostali do konfliktu se zákonem.  
Obsahem projektu je realizace preventivního a 
léčebného programu terénní a ambulantní 
formou. Pracovníci programu dojíždějí za 
klienty do věznic, nabízí individuální a 
skupinové poradenství, tematické a skupinové 
besedy, harm reduction poradenství. COKUZ je 
jedinou adiktologickou službou v Praze, která 
vstupuje do věznic a má možnost kontaktovat 
výše zmíněnou cílovou skupinu. 
 

Počet klientů s trvalým bydlištěm na Praze 1 
žadatel neuvedl. 
 

 

Dotace bude použita na osobní náklady. 

 

5.849.428,- 

 

Ze státního rozpočtu, 
MHMP, městské části 

HMP, další zdroje 
(příjmy od zdravotních 

pojišťoven), vlastní 
zdroje. 

 

 

100.000,- 

 

 

20.000,- 

  

Celkem 

 

 
 

933.211,- 

 

 

300.000,- 

 

 


